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ÖZET 

Bu çalışmada tiyazoloperimidin tipi bazı boyarmadeler, [1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9,10-

dion bileşiğinin Wittig tepkimeleri temel alınarak sentezlenmiştir. Tepkime çözücü 

içerisinde 30-60 dk kaynatma ile gerçekleşti. Elde edilen ürünler kristallendirme ile 

saflaştırılmıştır. Reaksiyon metodu özgündür ve hem yer-seçici hem de stereo-seçici olarak 

meydana gelmiştir. Sentezlenen yeni bileşikler moleküler spektroskopik metotlarla 

karakterize edilmiştir. 
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ABSTRACT 

 

In this study, novel thiazoloperimidine derivatives were synthesized as potential 

dyes. The reactions proceed into solvents at reflux for 30-60 min. The products were 

purified by means of crystallizations. The method was first, and based on Wittig 

Reactions of [1,3]thiazolo[3,2-a]perimidine-9,10-dione with Wittig reagents. These 

reactions were occurred stereo- and regio-selectively. 

The synthesized new compounds were characterized with molecular spectroscopic 

methods. 
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GİRİŞ 

5-Alkiliden sübstitue 1,3-tiyazolidin halkası RODANİN olarak adlandırılır. Bu hetero 

halka, birçok biyoaktif bileşiğin yapısında bulunur. Aynı zamanda boyarmadde 

olarak gösterdiği parlak sarıdan turuncuya değişen çeşitli renk tonları ile boyarmadde 

olarak kullanımı vardır.  

Bununla birlikte çeşitli heterohalkalı bileşiklerle kaynaşmış perimidinler de sanayi 

boyaları olarak kullanılmakta ve bu tür boyar maddelerin renk ve fiziksel özellikleri 

üzerine yapılan çalışmalar devam etmektedir.    

Tamamladığımız tez çalışmamızda, perimidinlerin tiyazolidin halkası ile kaynaşmış 

türevi olan [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on sistemlerinin yeni bir yöntemle 

sentezini ve sentezlenen bileşiklerin spektroskopik karakterizasyonunu amaçladık. 

Bu amaç doğrultusunda; literatürde sentezi bulunan [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-

9,10-dion bileşiğini sentezlenerek bu bileşiği Wittig ve aza-Wittig tepkimeleri ile 

türevlendirdik. 1,3-Tiyazoldion bileşiklerinin ilk kez Wittig tepkimeleri bu tez ile 

incelenmiştir.  
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1.  ÇALIŞMALARA AİT LİTERATÜR BİLGİLERİ 

1.1. Perimidinler Hakkında Genel Bilgi 

Perimidinler ilk kez Sachs tarafından elde edilmiş ve tanımlanmıştır. 1,8-

naftalendiamin (NDA) ile bir seri karboksilli asitlerin etkileşimi ile 2-alkil substitüe 

perimidinler elde edilmiştir [1]. 

Perimidinler IUPAC kuralları ile günümüzdeki adlandırmaya girmiştir. Ancak, 

literatürde 1H-nafto[1,8-d,e]pirimidin,1H-benzo[d,e]kinazolin ve 1H-1,3-

diazafenalen şeklindeki adlandırmaları da mevcuttur (Şekil 1.1). 

N
H

N

1

2

3

 

Şekil 1.1. Perimidin iskeleti bazı örnek bileşikler. 

1.1.1. Perimidinlerin Sentez Yöntemleri 

Perimidinlerin sentezi ile ilgili birçok metot vardır [1]. Bu metotlar genelde bir 

karbonil grubu taşıyan bileşikler ile 1,8-naftalendiaminin etkileşimini temel alır. 

1,8-naftalendiaminin karboksilli asitler ile reaksiyonundan kolay bir şekilde 

perimidinler elde edilirken, aldehit ve ketonlarla 2,3-dihidroperimidinler elde edilir. 

Bu ürünler genellikle kolay bir şekilde perimidinlere dönüşebilir. 

1.1.2. Perimidinlerin; NDA ve Çeşitli Halkalaşma Vasıtası ile Karboksilli 

Asitlerden Sentezi 

Formik asitin bulunduğu ortamda 1-fenilperimidin ve ya 1-[2,4-nitrofenil]perimidin 

kaynatıldığında n-alkil perimidinler elde edilmiştir. Diğer asitlerin bulunması halka 

kapanması için formik asit kadar etkili olmamaktadır [1]. 
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2-alkilperimidinler, yüksek molekül ağırlıklı ailfatik asitlerle 4N HCI 

katalizörlüğünde düşük verimlerde elde edilmişti (Şekil 1.2.). 

N

N

R

R1

NH

NH2

R

R1-COOH

 

Şekil 1.2. Perimidinlerin karboksilli asitlerden eldesi. 

Okzalikasit NDA ile reaksiyona sokulduğunda 2,2'-diperimidin ve perimidin 

bileşiklerinin karışımını verir [1], (Şekil 1.3.). 

 

Şekil 1.3. Oksalik asit ile NDA’nın reaksiyon ürünü. 

1.1.3. Perimidinlerin; NDA ve Karboksilli Asit Halojenürlerinden Sentezi 

2-Substitüe perimidinlerin en iyi sentezi asit halojenürleri ile yapılmaktadır. 

Reaksiyondan önce NDA'nın mono açil türevi oluşur. Daha sonra halkalaşma 

meydana gelir. NDA'nın diaçil türevleri de oluştuğu için bu metodun bir dezavantajı 

vardır. Asit klorürleri ile NDA'dan çok sayıda 2-alkil-perimidinler elde edilmiştir 

(Şekil 1.4.). NDA’nın OxCl2 reaksiyonu, Oksalik asitle aynı ürünü verir ve yine 2,2’-

diperimidini oluşturur [1]. 
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NH2 NH2

R

O

Hal

NH2 NH

O

R NHN

R

 

Şekil 1.4. 2-Alkil/aril-perimidinlerin asit klorürlerinden eldesi. 

1.1.4. Perimidinlerin; NDA ve Karboksilli Asit Anhidridlerinden Sentezi 

NDA'nın asetik asit, trifloroasetik asit, anhidritler ile reaksiyonunda 2-

alkilperimidinlerin  eldesi en iyi metottur, [1], (Şekil 1.5). 

NH2

N

CH3

CH3

(CH
3
COO)

2
O NH

N

CH3

CH3

O

CH3

N

N

CH3

CH3

 

Şekil 1.5.  2-Alkil/aril-perimidinlerin asit anhidridlerden eldesi. 

Ayrıca, perimidinlerin pirrol ve izoindolerle kaynaşmış türevleri olan perinonlar 

NDA ile süksinük, maleik ve ftalik asit anhidritlerinin reaksiyonundan elde 

edilmektedir [1]. 

NDA ile piromelitik asit dianhidrtin veya türevlerinin reaksiyonundan yine perinon 

tipi bileşikler elde edilmiştir [1], (Şekil 1.6). 
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N

N

O

NH2

NH2

O
OO

O

O

O

R
R

N

N

O

R

R

O

O

O N

N

O

 

Şekil 1.6. NDA ile süksinik, maleik, ftalik anhidrid türevleri ile reaksiyon ürünleri. 

1.1.5. Perimidinlerin NDA ve Karboksilli Asit Esterlerinden Sentezi 

NDA esterle de kolay reaksiyonlar vermektedir. Etilasetoasetat ile reaksiyonundan 

yüksek verimle 1-(1H-perimidin-2-il)aseton elde edilir [2], (Şekil 1.7). 

NH2 NH2

+

O

OEt

O

CH3

N NH

CH3

O

 

Şekil 1.7. NDA ile bir esterlerin reaksiyon ürünü. 

1.1.6. 2-Amino, 2-Hidroksi ve 2-Merkaptoperimidinlerin Sentezi 

2-aminoperimidinler NDA ile siyaloamidin reaksiyonundan yüksek verimle elde 

edilmiştir. Eğer NDA amonyumtiyosiyonat ya da tiyoüre ile reaksiyona sokulursa 
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tiyoperimidinler elde edilir. NDA S-metilizotiyoüre türevleriyle reaksiyona 

girdiğinde perimidin-2-karbamatlar elde edilir. 2-Merkaptoperimidinler ise NDA ile 

CS2’nin reaksiyonundan elde edilmiştir, [3], (Şekil 1.8).  

NH2NH2

+ S

S
NHNH

S

 

Şekil 1.8. 2-Merkaptoperimidinin eldesi. 

1.1.7. Perimidinlerin NDA ve Ketonlardan Sentezi 

Halkalı ketonlarla NDA’nın reaksiyonu keton karbonili üzerinden NDA’nın 

halkalaşmasıyla sonuçlanır. Bu tip reaksiyonlardan aşağıdaki reaksiyonlar elde 

edilmiştir, [4], (Şekil 1.9). 

 

NH2 NH2

+

O

NH NH

 

Şekil 1.9. Perimidinlerin halkalı ketonlardan sentezi. 

1.1.8.  Perimidinlerin Renk Özellikleri 

Perimidinlerin en çok göze çarpan özelliklerinden birisi de onların parlak sarı 

renkleridir. Naftoimidazoller benzer yapıda iken renksiz olmalarına rağmen 

naftoperimidinler perimidinin elektronik spektrumu 3 banttan meydana gelir. Bu 

bandlar 235, 330 ve 400 nm’de ortaya çıkar 235 ve 330 nm’de ki bantlar yüksek 

şiddetlidir. 2,3-dihidroperimidinler ve NDA’da da gözlenir. 400 nm’deki absorpsiyon 

bandı perimidinin renkli olmasından sorumludur [1]. 
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Perimidinin 2 konumuna substitüe olan elektron çekici gruplar perimidin 

bileşiklerinin renklenmesine sebep olurken, elektodonor gruplar perimidinin renginin 

kaybolmasına sebebiyet verir. Örneğin 2 konumundan elektron çekici grup olarak 

bağlanmış yapılardan 2-benzoilperimidin koyu kırmızı renkte iken 2-nitrofenil ve 2-

nitrofurilperimidinler mavi renklidir [1,2]. 

Perimidinlerdeki naftalen halkasında o- ve p- pozisyonlarında bağı olan 

substitüentler perimidinlerin rengini dikkate değer bir şekilde derinleştirir [1]. 

Perimidinlerin floresans özellikleri de detaylı olarak açıklanmıştır. Peimidinlerin 

gösterdiği floresans şiddeti naftoimidazollerinkinden daha azdır [1]. 

1.1.9. Perimidinlerin Pratik Uygulamaları ve Perimidin Boyalar 

Perimidinlerin alkil, aril, azo, sülfo türevleri kuaterner tuzları ve perinon türevlerinin 

kullanımıyla ilgili birçok patent bulunmaktadır. 2-stirilperimidinlerin tuzları 

ftaloperimidonlar, azoperimidinler ve perinonlar sentetik fiberler için boyar maddeler 

olarak kullanılmıştır. 

Sudan Black B azo ve perimidin grubu içeren bir boyar maddedir. Çeşitli fiberlerin 

boyanmasında son yıllarda geniş bir kullanım alanı sunmuştur. Bazı Perimidin 

boyalar Şekil 1.10’da görülmektedir. 

1 ve 2-alkil substitüe perimidinler ise bakır kaplama solüsyonlarında yardımcı madde 

olarak kullanımı gösterilmiştir [1,2]. 
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Şekil 1.10. Bazı perimidin boyaların molekül yapısı. 

1.2. Rodaninler Hakkında Genel Bilgi 

(5Z)-5-benziliden-2-tiokso-1,3-tiyazolidin-4-on bileşiği, Rodanin olarak da 

adlandırılır. Literatür incelendiğinde, hemen hemen tüm rodanin türevlerinin geniş 

bir spektrumda biyoaktivitelere sahip oldukları görülmektedir, Şekil 1.11., [5-12]. 

Örneğin Epalrestat, diyabetik nöropati tedavisinde kullanılan bir bileşiktir. 

Darbufelone mesilate, yüksek dozlarda bile ülserik etki göstermeksizin anti-

inflamator ve antiartritik etkiye sahip bir moleküldür. PD-067570 bir prostaglandin 

inhibitörüdür. Rodanin iskeletine sahip diğer bazı moleküller, HCV NS3 proteaz, β-

laktamaz, PMT1 mannosil transferaz, PRL-3 ve JSP-1 fosfataz, PIM1 protein kinaz 

enzimlerini inhibe ettiği bildirilmiştir. Sadece rodaninler değil aynı zamanda birçok 

1,3-tiyazolidin türevlerinin de; antikonvulsant, sedatif, antidepresant, anti-inflamator, 

anti-hipertansif, antihistaminik, anti-artritik etkilere sahip oldukları rapor edilmiştir. 

Bu kadar geniş bir aralıkta biyoaktivite gösteren rodanin türevleri ayrıcalıklı 

bileşikler olarak sıfatlandırılmaktadır. 
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Şekil 1.11.     Bazı Rodanin türevleri ve biyoaktiviteleri. 

1.2.1. Rodaninlerin Sentez Yöntemleri 

5-Olefin substitüe-rodaninlerin biyolojik önemine rağmen, türevlendirilmelerinde 

sadece iki yönteme başvurulmaktadır. Bunlardan birincisi en çok tercih edilen 

metottur ve 1,3-tiyazolidin-2,4-dion türevlerinin aldehitlerle Knoevenagel 

kondenzasyonunu temel alır [7-12]. Ketonların bu tip bir reaksiyon ürünü rapor 

edilmemiştir. Diğer metot ise dialkilasetilendikarboksilatların çeşitli tiyoüre veya 

ditiyokarbamatlarla halkalaşmasını temel alır [13-15]. İkinci metot asetilen 

türevlerinin çeşitliliğinin az olması yüzünden sınırlı preparatif çalışmalara sebep 

olmaktadır.  

5-aril/alkilimino-sübstitüelenmiş rodaninler literatürde çok az sayıda bulunmaktadır. 

Bu türevlerin eldesi için üç metot uygulanmış ancak bu üç metot ile az sayıda 

preparat hazırlanmıştır [16-18]. Bu metotlar kısaca Şekil 1.12’de özetlenmiştir.  
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Şekil 1.12 a) 5-Olefin sübstitüe b) 5-İminosübstitüe rodaninlerin günümüze kadar 

uygulanmış sentez metotları. 

1.2.2. Rodanin Halkası ile Kaynaşmış Perimidinlerin Sentez Yöntemleri 

Günümüze kadar rodanin yapısı ile kaynaşmış bir perimidin bileşiği sentezlenmiştir. 

Tepkime asetonda, dimetilasetilendikarboksilat ile Perimidin-2-tiyon’un 

etkileştirilmesi ile elde edilmiştir, [13], (Şekil 1.13). 

 

 

Şekil 1.13. Rodanin ve perimidin halkaları içeren bir tiyazoloperimidin 

bileşiğinin sentez yolu. 

NHNH
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2.  MATERYAL VE METOT 

2.1. Deneylerde Kullanılan Kimyasal Maddeler  

Deneylerimizde kullanılan reaktifler ve çözücüler, Merck, Aldrich, Fluka ve Sigma  

firmalarından alınmıştır ve saflıktadırlar. Çözücü ve reaktifler saflaştırma işlemleri 

yapılmadan kullanılmıştır. 

2.2. Deneylerde Kullanılan Araç ve Cihazlar  

Deneyler sırasında kullanılan araç ve cihazlar aşağıda sıralanmıştır. 

-LECO-932 CHNS-O elementel analiz cihazı, 

- Shimadzu 8400 FTIR spectrometresi (ATR), 

-Isıtıcılı manyetik karıştırıcı, 

-Heildoph marka döner buharlaştırıcı, 

-Bruker Avance 400 MHz NMR cihazı, 

-Electrothermal 9200 marka erime noktası cihazı, 

-Nüve marka FN-500 model etüv (300
o
C), 

-Camag marka ince tabaka kromatogram lambası (254/366 nm), 

-DC Alufolien Kiesegel 60 F 254 Merck TLC levhaları. 

-Edwards marka vakum pompası 

2.3. Deneylerde Kullanılan Metotlar 

Bilindiği gibi, kimyasal reaksiyonların gidişini belirleyen en önemli parametreler; 

sıcaklık, zaman, konsantrasyon, çözücünün cinsi, katalizör, reaktiflerin yapısı ve 

aktifliğidir. Çalışmalarımızda her bir reaksiyon için bu parametreler göz önüne 

alınarak, defalarca yapılan denemelerle, en uygun reaksiyon şartları belirlenmiştir. 

Genelde bütün reaksiyonlar, organik kimya preparatif çalışma metotlarına göre, 

kurutma başlıklı geri soğutucu altında, uygun çözücülerde reaktiflerin 

kaynatılmasıyla veya oda şartlarında karıştırılmak suretiyle, yukarıda belirtilen 

parametreler göz önünde bulundurularak gerçekleştirilmiştir. Reaksiyonların 

yürüyüşü ve sentezlenen ürünlerin saflığı ince tabaka kromatografisi (TLC) ile takip 

ve kontrol edilmiştir.  
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Sentezlenen bileşiklerin yapı aydınlatılmasında ise; elementel analiz, IR, NMR 

tekniklerinden faydalanılmıştır.  

Elementel analizler, Bozok Üniversitesi Fen-Edebiyat Fakültesi Kimya Bölümü’nde, 

NMR ve IR analizleri Erciyes Üniversitesi Merkez Laboratuarında yapılmıştır. 
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3. DENEYSEL ÇALIŞMALAR 

3. Başlangıç Bileşiklerinin Sentezi 

3.1 1H-Perimidin-2(3H)-tion Bileşiğinin Sentezi 

1H-Perimidin-2(3H)-tion bileşiği başlangıç maddesi olarak literatüre göre 

sentezlenmiştir [3]. Reaksiyon etil alkolde, katalitik miktardaki KOH varlığında, 1 

dakika ısıtılması ile yapılır. Ürün çözelti soğutulunca çöker. Sentez metodu Şekil 

3.1’de görülmektedir.  

NH2 NH2

C

S

S

+

KOH

NH NH2

S

SH

Etanol, 500C

1 dk

NHNH

S

naftalen-1,8-diamin Karbondisülfür 1H-perimidin-2(3H)-tion

Şekil 3.1. Başlangıç bileşikleri olarak kullanılan 1H-Perimidin-2(3H)-tion’un 

literatüre göre sentezi. 

3.2. [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion Bileşiğinin Sentezi 

Wittig reaksiyonları ile türevlendirilecek [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion 

bileşiği, 1H-Perimidin-2(3H)-tion’un oksalil klorür ile asetonitrilde kaynatılmasından 

yüksek verimle elde edilmiştir. Sentez metodu Şekil 3.2.’de görülmektedir.  

+

CH
3
CN, 

60 dk, 
kaynama 
sıcaklığında

NN

S

O

ONHNH

S

O O

Cl Cl

NHN

S

O

O

Cl

[1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion

- HCl

Şekil 3.2. Başlangıç bileşiği olan [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion’un sentezi. 

3.3. [1,3]Tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion Bileşiğinin İminofosforanlar ile 

aza-Wittig Reaksiyonları. 

1 bileşiği; benzende, eşdeğer miktarda, çeşitli iminofosforanlarla kaynatılmıştır 

(Şekil 3.3. de görüldüğü üzere). Reaksiyon süresi 1 bileşiğinin, reaksiyon ortamında 
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tamamen tüketilmesi ile tespit edilmiştir (TLC ile kontrol edilerek). Tepkime 

sonunda çözücü buharlaştırılarak ayrılmış ve kalan ham ürün Tablo 3.1 de görülen 

çözücülerde kristallendirilerek saflaştırılmıştır.  

Saflığı TLC ile kontrol edilen (9E)-9-(arilimino)[1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-

on bileşiklerinin (2a-f) molekül yapıları elementel analiz, 
1
H ve 

13
C NMR ve IR ile 

araştırılmıştır. 

 

Şekil 3.3. 9-Arilimino sübstitüelenmiş perimidinlerin (2a f), iminofosforanlarla 

yer-seçici sentez tepkimesi. 

Tablo 3.1 Bileşiğinin iminofosforanlarla reaksiyon ürünleri ve tepkime verileri. 

No Ar Ürün 
Süre 

(min) 

Verim
a
 

(%) 

Kistallendirme 

vasıtası 

Erime 

noktası 

(ºC) 

1 C6H5 2a 15 76 EtOAc 201 202 

2 p-Me-C6H4 2b 10 77 MeCN 172 173 

3 p-MeO-C6H4 2c 10 77 EtOAc 229 230 

4 p-Br-C6H4 2d 10 81 EtOAc 232 233 

5 -C10H7 2e 30 83 MeCN 198 199 

6 
p-(C6H5-N=N)-

C6H4 
2f 15 73 DMF 225 226 

a
 İzole edilmiş bileşiklere ait. 

2a bileşiğine ait spektroskopik veriler üzerine karakterizasyon yaptığımızda; ilgili 

bileşiğin elementel analizi yapı ile uyumludur. 

Başlangıç bileşiğimiz olan 1’in S-C=O grubuna ait karbonunun 178.0 ppm’de ki 
13

C 

NMR sinyali, tepkime ürününde kaybolmuştur. Onun yerine 146.5 ppm’de C=N e ait 

bir karbon sinyali ortaya çıkmıştır. Bu gözlem Wittig reaksiyonunun, 1 bileşiğinin 9 

nolu karbonil karbonunda meydana geldiğini göstermektedir.  
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13
C NMR spektrumunda, 2a’ya ait beklendiği gibi 17 rezonans sinyali olduğu 

görülmüştür. 
1
H NMR spektrumuda 2a nın yapısı ile tam bir uyum içindedir. 

2a’nın IR spektrumunda, 1717 cm
-1

’de N-C=O grubuna ait C=O gerilme titreşimleri, 

1626 cm
-1

’de ise C=N grubuna ait gerilme titreşimleri gözlenmiştir. 

3.3.1. 9-(Fenilimino)[1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2a). 

2a Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.4’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.5’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.6’da 

verilmiştir. 

Turuncu katı; EN 201 202 ºC; verim 0.250 g 76%; FT-IR (ATR): υmax = 1717 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.78 7.22 (m, 11H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.4 (N=C S), 148.8 (C=O), 148.6 

(C=N Ar), 148.1, 137.8, 133.9, 131.1, 129.8, 128.2, 127.8, 127.6, 125.5, 125.4, 

121.0, 120.4, 118.7, 111.7 (C=C, arom.); Anal. Calcd. For C19H11N3OS (329 g/mol): 

C, 69.28; H, 3.37; N, 12.76; S, 9.74 Found: C, 69.43; H, 3.31; N, 12.95; S, 9.92%. 
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Şekil 3.4.     2a Bileşiğinin IR spektrumu. 
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Şekil 3.5.    2a Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.6.     2a Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 
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3.3.2. 9-[(4-Metilfenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2b). 

2b Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.7’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.8’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.9’da 

verilmiştir. 

Turuncu katı; EN 172 173 ºC; verim 0.264 g 77%; FT-IR (ATR): υmax = 1714 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.75 7.21 (m, 10H, 

Ar-H), 2.43 (s, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.5 (N=C S), 

148.9 (C=O), 146.5 (C=N Ar), 146.0, 138.3, 137.9, 133.9, 131.1, 130.3, 128.2, 

127.6, 125.4, 125.3, 120.9, 120.8, 118.7, 111.6, (C=C, arom.), 21.3 (Me); 

Hesaplanan C20H13N3OS (343 g/mol): C, 69.95; H, 3.82; N, 12.24; S, 9.34 Bulunan: 

C, 69.82; H, 3.89; N, 12.36; S, 9.25%. 
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Şekil 3.7    2b Bileşiğinin IR spektrumu. 
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Şekil 3.8.     2b Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.9.     2b Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.3.3. 9-[(4-Metoksifenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2c). 

2c Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.10’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.11’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.12’de 

verilmiştir. 

Turuncu katı; EN 229 230 ºC; Verim 0.276 g 77%; FT-IR (ATR): υmax = 1728 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.76 6.99 (m, 10H, 

Ar-H), 3.89 (s, 3H, OMe); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.8 (N=C S), 

149.1 (C=O), 143.8 (C=N Ar), 159.7, 140.8, 138.0, 133.9, 131.2, 128.2, 127.6, 

125.3, 125.2, 123.7, 120.7, 118.8, 114.9, 111.6 (C=C, arom.), 55.6 (OMe); 

Hesaplanan C20H13N3O2S (359 g/mol): C, 66.84; H, 3.65; N, 11.69; S, 8.92 Bulunan: 

C, 66.71; H, 3.67; N, 11.48; S, 9.12%. 
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Şekil 3.10.     2c Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.11.     2c Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.12.     2c Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.3.4. 9-[(4-Bromofenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2d). 

2d Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.13’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.14’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.15’de 

verilmiştir. 

Turuncu katı; EN 232 233 ºC; verim 0.330 g 81%; FT-IR (ATR): υmax = 1716 

(C=O), 1619 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.77 7.14 (m, 10H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.1 (N=C S), 148.0 (C=O), 147.7 

(C=N Ar), 137.8, 133.8, 133.0, 131.1, 128.3, 127.6, 125.7, 125.6, 122.1, 121.3, 

121.2, 118.6, 111.8, (C=C, arom.); Hesaplanan C19H10BrN3OS (408 g/mol): C, 

55.89; H, 2.47; N, 10.29; S, 7.85 Bulunan: C, 55.68; H, 2.47; N, 10.18; S, 7.62%. 
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Şekil 3.13.     2d Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.14.     2d Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.15.     2d Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.3.5. 9-(1-Naftilimino)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2e). 

2e Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.16’da, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.17’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.18’de 

verilmiştir. 

Turuncu katı; EN 198 199 ºC; verim 0.315 g 83%; FT-IR (ATR): υmax = 1717 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.80 7.22 (m, 13H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.4 (N=C S), 148.8 (C=O), 148.5 

(C=N Ar), 137.8, 133.8, 131.1, 129.8, 128.2, 127.8, 127.6, 125.5, 125.4, 121.0, 

120.4, 111.7 (C=C, arom.); Hesaplanan C23H13N3OS (408 g/mol): C, 72.80; H, 3.45; 

N, 11.07; S, 8.45 Bulunan C, 72.99; H, 3.42; N, 11.01; S, 8.49%. 
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Şekil 3.16.     2e Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.17.     2e Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.18.     2e Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.3.6. 9-(4-Fenildiazenilfenilimino)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2f). 

2f Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.19’da, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.20’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.21’de 

verilmiştir. 

Kırmızı katı; EN 225 226 ºC; verim 0.317 g 73%; FT-IR (ATR): υmax = 1732 (C=O), 

1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, DMSOd6):  (ppm) 8.59 7.24 (m, 15H, Ar-

H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.8 (N=C S), 152.8 (C=O), 150.9 

(C=N Ar), 149.9, 134.0, 132.3, 131.8, 130.0, 128.9, 128.1, 125.3, 125.0, 123.1, 

121.4, 120.5, 118.7, 110.8 (C=C, arom.); Hesaplanan C23H13N3OS (408 g/mol): C, 

72.80; H, 3.45; N, 11.07; S, 8.45 Bulunan: C, 72.99; H, 3.42; N, 11.01; S, 8.49%. 
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Şekil 3.19.     2f Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.20.     2f Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.21.     2f bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

 

3.4. [1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-9,10-dion Bileşiğinin Fosforanlar ile Wittig 

Reaksiyonları. 

1 bileşiği; benzende, eşdeğer miktarda, çeşitli fosforanlarla kaynatılmıştır (Şekil 

3.22. de görüldüğü üzere). Reaksiyon süresi 1 bileşiğinin, reaksiyon ortamında 

tamamen tüketilmesi ile tespit edilmiştir (TLC ile kontrol edilerek). Tepkime 

sonunda çözücü buharlaştırılarak ayrılmış ve kalan ham ürün Tablo 3.1’de görülen 

çözücülerde kristallendirilerek saflaştırılmıştır.  

Saflığı TLC ile kontrol edilen (9E)-9-(açilmetilen)[1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-

10(9H)-on bileşiklerinin (3a-e) molekül yapıları elementel analiz, 
1
H ve 

13
C NMR ve 

IR ile araştırılmıştır. 
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Şekil 3.22. 9-Açilmetilen sübstitüelenmiş perimidinlerin (3a e), fosforanlarla yer   

seçici sentez tepkimesi. 

Tablo 3.2: Bileşik 1’in Wittig reaksiyon ürünleri ve deneysel verileri. 

No R Ürün Süre(dak) 
Verim

a
 

(%) 

Kristallendirme 

vasıtası 
EN (ºC) 

1 MeO 3a 10 87 MeCN 216–217
b
  

2 EtO 3b 10 81 MeCN 179–180 

3 Me 3c 10 89 MeCN 203–204 

4 CH2COOEt 3d 20 83 Xylene 193–194 

5  3e 60 54 DMF 307–308 
a
 Saflaştırılmış bileşiğin verimi. 

b
 Lit. EN: 215 218 ºC. 

3c bileşiğine ait spektroskopik veriler üzerine karakterizasyon yaptığımızda; ilgili 

bileşiğin elementel analizi yapı ile uyumludur. 

1 bileşiğinin fosforanlarla reaksiyon ürünü Z-konfigürasyonunda elde edilmiştir.  

Örneğin 3c bileşiğine ait =CH grubunun protonu, 
1
H NMR spektrumunda 7.37 

ppm’de gözlenmiştir. Spektroskopik verilere göre 1 bileşiği ile metilenfosforanlar 

stereo-seçiçi tepkime vermiştir. Bu durum, ürünlerin termodinamik kararlılığın bir 

sonucu olarak ortaya çıkmıştır. Ürünlerin termodinamik kararlılığı, metilen protonu 

ile halkada bulunan karbonil oksijeni arasındaki H-bağı sağlamaktadır. 

3.4.1. Metil (2Z)-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-iliden)asetat 

(3a). 

3a Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.23’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.24’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.25’de 

verilmiştir. 

Kırmızı katı; EN 216–217 ºC; verim 0.270 g 87%; FT-IR (ATR): υmax = 1709 

(COOMe), 1688 (NC=O), 1628 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 
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8.59 7.23 (m, 6H, Ar-H), 7.05 (s, 1H, C=CH), 3.91 (s, 3H, OMe); 
13

C NMR (CDCl3, 

100 MHz):  (ppm) 166.6 (MeC=O), 140.3 (N-C=O), 161.5, 138.2, 133.8, 131.5, 

128.3, 127.3, 125.3, 125.0, 120.6, 118.2, 116.5, 111.3, 100.0 (C=C and C=N), 52.7 

(OMe); Hesaplanan C16H10N2O3S (310 g/mol): C, 61.93; H, 3.25; N, 9.03; S, 10.33 

Bulunan: C, 62.16; H, 3.29; N, 9.22; S, 10.06%. 
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Şekil 3.23.     3a Bileşiğinin IR spektrumu. 
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Şekil 3.24.     3a Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.25.     3a bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.4.2. Etil (2Z)-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-ylidene)asetat 

(3b). 

3b Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.26’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.27’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.28’de 

verilmiştir. 

Kırmızı katı; EN 179–180 ºC; verim 0.262 g 81%; FT-IR (ATR): υmax = 1710 

(COOEt), 1680 (NC=O), 1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 

8.62 7.24 (m, 6H, Ar-H), 7.06 (s, 1H, C=CH), 4.37 (q, J = 5.0 Hz, 2H, OCH2), 1.40 

(t, J = 6.0 Hz, 3H, CH3); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 166.1 (MeC=O), 

139.9 (N-C=O), 161.6, 139.9, 138.3, 133.9, 131.5, 128.3, 127.3, 125.2, 125.0, 120.6, 

118.2, 117.1, 111.3 (C=C and C=N), 61.9 (OCH2), 14.2 (CH3); Hesaplanan 

C17H12N2O3S (324 g/mol): C, 62.95; H, 3.73; N, 8.64; S, 9.89 Bulunan: C, 62.82; H, 

3.80; N, 8.78; S, 10.11%. 
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Şekil 3.26.     3b Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.27.     3b Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 

NN

S

O

H

O

O

CH3

3b



34 

 

Şekil 3.28.     3b Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.4.3. (9Z)-9-(2-Oksopropiliden)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (3c). 

3c Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.29’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.30’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.31’de 

verilmiştir. 

Kırmızı-kahve katı; EN 203 204 ºC; verim 0.262 g 89%; FT-IR (ATR): υmax = 1728 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.52 7.16 (m, 6H, 

Ar-H), 7.37 (s, 1H, C=CH), 2.49 (s, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 

196.7 (MeC=O), 153.0 (N-C=O), 162.1, 138.4, 138.2, 133.7, 131.3, 128.2, 127.3, 

125.2, 125.0, 120.8, 120.8, 118.1, 111.3 (C=C and C=N), 30.7 (Me); Hesaplanan 

C16H10N2O2S (294 g/mol): C, 65.29; H, 3.42; N, 9.52; S, 10.89 Bulunan: C, 65.46; H, 

3.42; N, 9.41; S, 10.97%. 
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Şekil 3.29.    3c Bileşiğinin IR spektrumu. 

 

Şekil 3.30.     3c Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.31.     3c Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

3.4.4. Etil (4Z)-3-okso-4-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-

iliden)bütanoat (3d). 

3d Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.32’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.33’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.34’de 

verilmiştir. 

Kırmızı katı; EN 193 194 ºC; verim 0.304 g 83%; FT-IR (ATR): υmax = 1714 (C=O), 

1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 12.37 (d, 1H, OH), 

8.77 7.20 (m, 6H, Ar-H), 7.09 (d, 1H, C=CH), 5.45 (s, 1H, enol’s C=CH), 4.28 (q, 

2H, CH2), 1.35 (t, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 172.3 (EtOC=O), 

165.9 (C-OH), 152.2 (N-C=O), 162.7, 138.4, 138.5, 134.0, 131.8, 129.6, 128.3, 

127.3, 125.0, 124.5, 123.1, 120.0, 118.4, 110.9, 97.4 (C=C and C=N), 61.0 (OCH2), 

14.2 (CH3); Hesaplanan C19H14N2O4S (366 g/mol): C, 62.28; H, 3.85; N, 7.65; S, 

8.75 Bulunan: C, 62.32; H, 3.71; N, 7.44; S, 8.58%. 
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Şekil 3.32.     3d Bileşiğinin IR spektrumu. 
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Şekil 3.33.     3d Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.34.     3d Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

 



40 

3.4.5. 3-(10-Okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-yliden)pirrolidin-2,5-

dion (3e). 

3e Bileşiğinin spektroskopik verileri aşağıdaki gibi yorumlanmıştır. IR spektrumu 

Şekil 3.35’de, 
1
H NMR spektrumu Şekil 3.36’de, 

13
C NMR spektrumu Şekil 3.37’de 

verilmiştir. 

Kırmızı katı; EN 307 308 ºC; verim 0.181 g 54%; FT-IR (ATR): υmax = 3176 (NH), 

1764, 1694, (C=O), 1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, DMSO-d6):  (ppm) 

11.98 (s, 1H, NH), 8.51 7.18 (m, 6H, Ar-H), 3.78 (s, 2H, CH2); 
13

C NMR (100 

MHz, DMSO-d6):  (ppm) 175.9, 170.9, 153.0  (NHC=O), 162.7, 138.9, 134.1, 

132.2, 128.9, 128.5, 128.0, 125.1, 119.8, 118.4, 110.3 (C=C and C=N), 39.1 (CH2); 

Hesaplanan C17H9N3O3S (335 g/mol): C, 60.89; H, 2.71; N, 12.53; S, 9.56 Bulunan: 

C, 60.96; H, 2.66; N, 12.39; S, 9.59%. 
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3064.68

2950.97

2907.06

2755.28

2112.66

1763.58

1694.70

1624.93

1604.55

1588.67

1576.12

1499.36

1420.05

1401.24

1376.63

1344.41

1326.14

1275.63

1238.20

1213.96

1179.22

1168.89

1159.54

1112.03

1077.29

1055.57

1032.11

997.02

982.98

952.33

927.13

916.82

896.40

873.19

825.58

777.85

763.66

745.40

718.62

666.96

648.05

634.91

606.61

589.01

549.54

520.29

491.33

468.10

 

Şekil 3.35.     3e Bileşiğinin IR spektrumu. 
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Şekil 3.36.     3e Bileşiğinin 
1
H NMR spektrumu. 
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Şekil 3.37.     3e Bileşiğinin 
13

C NMR spektrumu. 

 



 

 

4.  BULGULAR 

Bu araştırmada deneylerin nasıl yapıldığı, deney metotlarının ve sentez edilen yeni 

bileşiklerin reaksiyon şartlarının nasıl olduğu, bundan önceki deneysel çalışmalar 

bölümünde verildi. Ayrıca deneylerde kullanılan kimyasal maddeler ve yararlanılan 

alet ve cihazlar belirtildi, spektrumların yorumu yapıldı. Bu bölümde ise, literatüre 

kazandırılan bu bileşiklerin elementel analiz sonuçları, teorik ve deneysel olarak 

bulunan değerleri ile diğer spektroskopik analiz verileri belirtilmiştir. 

4.1. 1,3-thiazolo[3,2-a]perimidine-9,10-dion’un Wittig Reaksiyonu Genel 

Prosedür 

1,3-thiazolo[3,2-a]perimidine-9,10-dion (1) (0.254  g,  1 mmol) and uygun Wittig 

reaktifi (1 mmol) 50 mL benzende (3e için 50 mL MeCN’de) belirlenen sürede 

kaynatıldı. Çözücü ayrıldıktan sonar, kalıntı üzerine sikloheksan eklendi. Oluşan katı 

ürün süzüldü (2a-f ve 3a-e) ve kristallendirildi. 

4.1.1. 9-(Fenilimino)[1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2a) 

Turuncu katı; EN 201 202 ºC; verim 0.250 g 76%; FT-IR (ATR): υmax = 1717 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.78 7.22 (m, 11H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.4 (N=C S), 148.8 (C=O), 148.6 

(C=N Ar), 148.1, 137.8, 133.9, 131.1, 129.8, 128.2, 127.8, 127.6, 125.5, 125.4, 

121.0, 120.4, 118.7, 111.7 (C=C, arom.); Anal. Calcd. For C19H11N3OS (329 g/mol): 

C, 69.28; H, 3.37; N, 12.76; S, 9.74 Found: C, 69.43; H, 3.31; N, 12.95; S, 9.92%. 

4.1.2. 9-[(4-Metilfenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2b). 

Turuncu katı; EN 172 173 ºC; verim 0.264 g 77%; FT-IR (ATR): υmax = 1714 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.75 7.21 (m, 10H, 

Ar-H), 2.43 (s, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.5 (N=C S), 

148.9 (C=O), 146.5 (C=N Ar), 146.0, 138.3, 137.9, 133.9, 131.1, 130.3, 128.2, 

127.6, 125.4, 125.3, 120.9, 120.8, 118.7, 111.6, (C=C, arom.), 21.3 (Me); 

Hesaplanan C20H13N3OS (343 g/mol): C, 69.95; H, 3.82; N, 12.24; S, 9.34 Bulunan: 

C, 69.82; H, 3.89; N, 12.36; S, 9.25%. 
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4.1.3. 9-[(4-Metoksifenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2c). 

Turuncu katı; EN 229 230 ºC; Verim 0.276 g 77%; FT-IR (ATR): υmax = 1728 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.76 6.99 (m, 10H, 

Ar-H), 3.89 (s, 3H, OMe); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.8 (N=C S), 

149.1 (C=O), 143.8 (C=N Ar), 159.7, 140.8, 138.0, 133.9, 131.2, 128.2, 127.6, 

125.3, 125.2, 123.7, 120.7, 118.8, 114.9, 111.6 (C=C, arom.), 55.6 (OMe); 

Hesaplanan C20H13N3O2S (359 g/mol): C, 66.84; H, 3.65; N, 11.69; S, 8.92 Bulunan: 

C, 66.71; H, 3.67; N, 11.48; S, 9.12%. 

4.1.4. 9-[(4-Bromofenil)imino][1,3]tiazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2d). 

Turuncu katı; EN 232 233 ºC; verim 0.330 g 81%; FT-IR (ATR): υmax = 1716 

(C=O), 1619 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.77 7.14 (m, 10H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.1 (N=C S), 148.0 (C=O), 147.7 

(C=N Ar), 137.8, 133.8, 133.0, 131.1, 128.3, 127.6, 125.7, 125.6, 122.1, 121.3, 

121.2, 118.6, 111.8, (C=C, arom.); Hesaplanan C19H10BrN3OS (408 g/mol): C, 

55.89; H, 2.47; N, 10.29; S, 7.85 Bulunan: C, 55.68; H, 2.47; N, 10.18; S, 7.62%. 

4.1.5. 9-(1-Naftilimino)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2e). 

Turuncu katı; EN 198 199 ºC; verim 0.315 g 83%; FT-IR (ATR): υmax = 1717 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.80 7.22 (m, 13H, 

Ar-H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.4 (N=C S), 148.8 (C=O), 148.5 

(C=N Ar), 137.8, 133.8, 131.1, 129.8, 128.2, 127.8, 127.6, 125.5, 125.4, 121.0, 

120.4, 111.7 (C=C, arom.); Hesaplanan C23H13N3OS (408 g/mol): C, 72.80; H, 3.45; 

N, 11.07; S, 8.45 Bulunan C, 72.99; H, 3.42; N, 11.01; S, 8.49%. 

4.1.6. 9-(4-Fenildiazenilfenilimino)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (2f). 

Kırmızı katı; EN 225 226 ºC; verim 0.317 g 73%; FT-IR (ATR): υmax = 1732 (C=O), 

1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, DMSOd6):  (ppm) 8.59 7.24 (m, 15H, Ar-

H); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 158.8 (N=C S), 152.8 (C=O), 150.9 

(C=N Ar), 149.9, 134.0, 132.3, 131.8, 130.0, 128.9, 128.1, 125.3, 125.0, 123.1, 

121.4, 120.5, 118.7, 110.8 (C=C, arom.); Hesaplanan C23H13N3OS (408 g/mol): C, 

72.80; H, 3.45; N, 11.07; S, 8.45 Bulunan: C, 72.99; H, 3.42; N, 11.01; S, 8.49%. 
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4.1.7. Metil (2Z)-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-iliden)asetat 

(3a). 

Kırmızı katı; EN 216–217 ºC; verim 0.270 g 87%; FT-IR (ATR): υmax = 1709 

(COOMe), 1688 (NC=O), 1628 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 

8.59 7.23 (m, 6H, Ar-H), 7.05 (s, 1H, C=CH), 3.91 (s, 3H, OMe); 
13

C NMR (CDCl3, 

100 MHz):  (ppm) 166.6 (MeC=O), 140.3 (N-C=O), 161.5, 138.2, 133.8, 131.5, 

128.3, 127.3, 125.3, 125.0, 120.6, 118.2, 116.5, 111.3, 100.0 (C=C and C=N), 52.7 

(OMe); Hesaplanan C16H10N2O3S (310 g/mol): C, 61.93; H, 3.25; N, 9.03; S, 10.33 

Bulunan: C, 62.16; H, 3.29; N, 9.22; S, 10.06%. 

4.1.8. Etil (2Z)-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-ylidene)asetat 

(3b). 

Kırmızı katı; EN 179–180 ºC; verim 0.262 g 81%; FT-IR (ATR): υmax = 1710 

(COOEt), 1680 (NC=O), 1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 

8.62 7.24 (m, 6H, Ar-H), 7.06 (s, 1H, C=CH), 4.37 (q, J = 5.0 Hz, 2H, OCH2), 1.40 

(t, J = 6.0 Hz, 3H, CH3); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 166.1 (MeC=O), 

139.9 (N-C=O), 161.6, 139.9, 138.3, 133.9, 131.5, 128.3, 127.3, 125.2, 125.0, 120.6, 

118.2, 117.1, 111.3 (C=C and C=N), 61.9 (OCH2), 14.2 (CH3); Hesaplanan 

C17H12N2O3S (324 g/mol): C, 62.95; H, 3.73; N, 8.64; S, 9.89 Bulunan: C, 62.82; H, 

3.80; N, 8.78; S, 10.11%. 

4.1.9. (9Z)-9-(2-Oksopropiliden)[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-10(9H)-on (3c). 

Kırmızı-kahve katı; EN 203 204 ºC; verim 0.262 g 89%; FT-IR (ATR): υmax = 1728 

(C=O), 1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 8.52 7.16 (m, 6H, 

Ar-H), 7.37 (s, 1H, C=CH), 2.49 (s, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 

196.7 (MeC=O), 153.0 (N-C=O), 162.1, 138.4, 138.2, 133.7, 131.3, 128.2, 127.3, 

125.2, 125.0, 120.8, 120.8, 118.1, 111.3 (C=C and C=N), 30.7 (Me); Hesaplanan 

C16H10N2O2S (294 g/mol): C, 65.29; H, 3.42; N, 9.52; S, 10.89 Bulunan: C, 65.46; H, 

3.42; N, 9.41; S, 10.97%. 
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4.1.10. Etil (4Z)-3-okso-4-(10-okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-

iliden)bütanoat (3d). 

Kırmızı katı; EN 193 194 ºC; verim 0.304 g 83%; FT-IR (ATR): υmax = 1714 (C=O), 

1626 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, CDCl3):  (ppm) 12.37 (d, 1H, OH), 

8.77 7.20 (m, 6H, Ar-H), 7.09 (d, 1H, C=CH), 5.45 (s, 1H, enol’s C=CH), 4.28 (q, 

2H, CH2), 1.35 (t, 3H, Me); 
13

C NMR (CDCl3, 100 MHz):  (ppm) 172.3 (EtOC=O), 

165.9 (C-OH), 152.2 (N-C=O), 162.7, 138.4, 138.5, 134.0, 131.8, 129.6, 128.3, 

127.3, 125.0, 124.5, 123.1, 120.0, 118.4, 110.9, 97.4 (C=C and C=N), 61.0 (OCH2), 

14.2 (CH3); Hesaplanan C19H14N2O4S (366 g/mol): C, 62.28; H, 3.85; N, 7.65; S, 

8.75 Bulunan: C, 62.32; H, 3.71; N, 7.44; S, 8.58%. 

4.1.11. 3-(10-Okso[1,3]tiyazolo[3,2-a]perimidin-9(10H)-yliden)pirrolidin-2,5-

dion (3e). 

Kırmızı katı; EN 307 308 ºC; verim 0.181 g 54%; FT-IR (ATR): υmax = 3176 (NH), 

1764, 1694, (C=O), 1625 (C=N) cm
-1

; 
1
H NMR (400 MHz, DMSO-d6):  (ppm) 

11.98 (s, 1H, NH), 8.51 7.18 (m, 6H, Ar-H), 3.78 (s, 2H, CH2); 
13

C NMR (100 

MHz, DMSO-d6):  (ppm) 175.9, 170.9, 153.0  (NHC=O), 162.7, 138.9, 134.1, 

132.2, 128.9, 128.5, 128.0, 125.1, 119.8, 118.4, 110.3 (C=C and C=N), 39.1 (CH2); 

Hesaplanan C17H9N3O3S (335 g/mol): C, 60.89; H, 2.71; N, 12.53; S, 9.56 Bulunan: 

C, 60.96; H, 2.66; N, 12.39; S, 9.59%. 

 

 



 

 

5.  TARTIŞMA VE SONUÇ 

Sonuç olarak, bu çalışmada tiyazol-4,5-dion sistemlerinin regio- ve stereo-seçici 

Wittig tepkimeleri ile Rodanin olarak da adlandırılan bileşiklerin sentezlenebileceği 

görülmüştür. Bu yöntem, daha önce Rodanin sentezinde kullanılan Knoweangel 

reaksiyonuna bir alternatif yöntemdir ve mevcut yöntem ile sentezlenemeyen rodanin 

türevlerinin eldesini sağlar. 

Rodanin boyar maddeleri, perimidin iskeleti üzerine kaynaştırılarak perimidin tipi 

boyar maddelerin sentezleri de bu çalışma ile gerçekleştirilmiştir. 

Çalışmalarımız sonucunda, hem yeni tip boyar maddelerin sentezi yapılmış hem de 

Rodaninlerin sentezinde yeni bir metot gerçekleştirilmiştir. 
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